平成 24年７月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 コ コ カ ラ フ ァ イ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 塚本  厚志

（コード番号 ３０９８  東証第一部）
問合せ先 常務執行役員経営企画室長 重田 陽平

（ＴＥＬ ０４５-５４８-５９３７）

株式会社 ABC ドラッグからの事業譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社セイジョーは、首都圏でドラッグストア・調剤薬局事業を展開

する株式会社ＡＢＣドラッグとの間で、ドラッグストア・調剤薬局事業の譲渡契約を下記の通り締

結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の目的を含む取引の内容

①対象となった譲渡事業の名称および内容

譲 渡 会 社：株式会社ＡＢＣドラッグ

譲 受 会 社：株式会社セイジョー（当社連結子会社）

譲渡事業の名称：ドラッグストア・調剤薬局事業

譲渡事業の内容：株式会社ＡＢＣドラッグが東京都、埼玉県で展開する 13 店舗の

ドラッグストア・調剤薬局

②取引の目的

当社グループの首都圏でのドミナント戦略の推進、ならびに事業の拡大、競争力の強化を目的

としております。

③事業譲渡の日程

平成 24 年７月 13 日 事業譲渡契約締結

平成 24 年９月１日 事業譲渡（予定）

２．譲渡会社の概要（平成 24年３月 31日現在）

名 称 株式会社ＡＢＣドラッグ

所 在 地 埼玉県日高市原宿 154-13

代 表 者 引間 登志雄

事 業 内 容 ドラッグストアのチェーン店経営、調剤薬局経営

資 本 金 30 百万円

売 上 高 3,205 百万円（平成 24年３月期）

当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係は特にありません。

３．譲受会社の概要（平成 24年３月期）

名 称 株式会社セイジョー

所 在 地 神奈川県横浜市港北区新横浜 3-17-6

代 表 者 橋爪 薫

事 業 内 容 ドラッグストアのチェーン店経営、調剤薬局経営

資 本 金 95 百万円

売 上 高 80,912 百万円

４．今後の見通し

本件による当社の平成 25年３月期連結業績に与える影響は軽微であると判断しておりますが、

現状の見通しに変化がある場合は、速やかにお知らせいたします。

以 上